ПРИКАЗ
ПО МУ ОТДЕЛУ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ АНДРЕАПОЛЬСКОГО РАЙОНА

	От 07 февраля 2012года							№ 06

Об определении порядка работы ОУ
в условиях понижения температуры воздуха

На основании письма Министерства образования Тверской области от 06.02.2012 года №29/827-02,
П Р И К А З Ы В А Ю:

1. Обязать руководителей ОУ в дни с низкой температурой воздуха
-соблюдать требования СанПиН 2.4.2.2821-10 по температурному режиму в помещениях образовательных учреждений;
- телефоны для справок разместить в информационных уголках, на сайте школы;
- через дневники обучающихся до сведения родителей (законных представителей) довести информацию об их праве и ответственности самостоятельно принимать решение о посещении школы ребенком в период сильных
морозов;
- установить схему организации дежурства по телефону школы для оперативной работы с населением;
- установить схему организации дежурства в выходные дни в  школе для оперативного принятия мер при  возникновении коммунальных аварий;
- проводить мониторинг явки учащихся в журнале контроля;
- обеспечить индивидуальные или групповые занятия, консультации, организацию горячего питания для явившихся на занятия обучающихся;
- использовать возможность дистанционного обучения (школьного сайта, электронной почты), организовав предварительно консультирование родителей;
- обратить особое внимание на посещаемость занятий учащимися из неблагополучных семей и организацию индивидуальной работы с их родителями;
- обеспечить сопровождение после уроков учащихся начальных классов.
2. Довести до всех участников образовательного процесса информацию о режиме работы в условиях похолодания:
     - при понижении температуры до -24 - -25°С приостанавливать занятия в начальных классах;
     - при понижении температуры до -26 - -28°С приостанавливать занятия в среднем звене;
	- при температуре -29°С и ниже приостанавливать занятия в старшем звене.

Заведующая МУ ОО	:		Н.В. Петрова